Постановление Правительства Республики Саха (Якутия)
от 6 декабря 2014 г. N 446
"О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 февраля 2004 г. N 63 "О мерах по предупреждению незаконного оборота оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания на территории Республики Саха (Якутия)" и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 13 октября 2000 г. N 517 "О мерах по реализации Закона Республики Саха (Якутия) "Об участковом инспекторе милиции Республики Саха (Якутия)"
В целях предупреждения незаконного оборота огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания на территории Республики Саха (Якутия) Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 февраля 2004 г. N 63 (в ред. от 10.02.2012 N 44, от 26.10.2012 N 474) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова "Министерства внутренних дел Республики Саха (Якутия)" заменить словами "Министерства внутренних дел по Республике Саха (Якутия)".

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Утвердить прилагаемое Положение о выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно находящихся у населения огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания.".

1.3. В пункте 3 цифры "2016" заменить цифрами "2017".

1.4. Пункт 4 признать утратившим силу.

1.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Соловьева А.Ю.".

2. В приложении к постановлению:

2.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

"Положение о выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно находящихся у населения огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания".

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Положение устанавливает порядок выплаты денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно находящихся у населения огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания.".

2.3. Пункт 3 признать утратившим силу.

2.4. Пункт 4 признать утратившим силу.

2.5. В пункте 6 слова "предметов вооружения" заменить словами "незаконно находящихся у населения огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания".

2.6. В пункте 6 цифры "2016" заменить цифрами "2017".

2.7. Подпункт "а" пункта 6 признать утратившим силу.

2.8. Дополнить пункт 6 подпунктом "в" следующего содержания:

"в) заключения Комиссии территориального органа Министерства внутренних дел по Республике Саха (Якутия) по приему, осмотру технического состояния и определению размера денежного вознаграждения гражданину за добровольно сданное оружие и предметы вооружения.".

ГАРАНТ:

Пункт 2.9 постановления вступает в силу с 1 января 2015 г.

2.9. Пункт 8 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 13 октября 2000 г. N 517 "О мерах по реализации Закона Республики Саха (Якутия) "Об участковом инспекторе милиции Республики Саха (Якутия)".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Соловьева А.Ю.

5. Пункт 2.9 настоящего постановления вступает в силу с 01 января 2015 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия).

	Председатель Правительства Республики Саха (Якутия)
	Г. Данчикова

Приложение
к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия)
от 06 декабря 2014 г. N 446
Тарифы вознаграждения

	Наименование сдаваемых предметов
	Размер вознаграждения (рублей)

	Боевое оружие

	Гранатомет, миномет, пулемет (за 1 единицу)
	8000,0

	Автомат (за 1 единицу)
	8000,0

	Винтовка, карабин (за 1 единицу)
	8000,0

	Пистолет, револьвер (за 1 единицу)
	8000,0

	Служебное оружие

	Пистолет, револьвер (за 1 единицу)
	5000,0

	Гражданское оружие

	Огнестрельное охотничье оружие с нарезным стволом, спортивное оружие с нарезным стволом (за 1 единицу)
	8000,0

	Охотничье пневматическое, огнестрельное гладкоствольное, спортивное гладкоствольное оружие (за 1 единицу)
	6000,0

	Газовые пистолеты, револьверы, сигнальное оружие (за 1 единицу)
	4000,0

	Самодельное оружие (атипичное), обрезы

	Самодельное нарезное оружие, в том числе короткоствольное, обрез нарезного оружия (за 1 единицу)
	7000,0

	Самодельное гладкоствольное оружие, обрез гладкоствольного оружия (за 1 единицу)
	5000,0

	Боеприпасы

	Снаряды, мины, гранаты (штатный боеприпас) (за 1 единицу)
	5000,0

	Гранаты ручные (за 1 единицу)
	3000,0

	Патроны для нарезного ружья (за 1 единицу)
	15,0

	Взрывные вещества (ВВ), взрывное устройство (ВУ), средство взрывания (СВ)

	Тротил, аммонит, гексоген и др. ВВ (за 1 кг)
	3000,0

	Средство взрывания (СВ) (за 1 единицу)
	30,0

	Взрывное устройство (ВВ + СВ) (за 1 кг)
	4000,0